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EDITAL DE CONVOCACAO PARA ENTREVISTA
PROJETO PROFESSOR TUTOR — ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Ano de Referéncia: 2026

O Diretor da Escola Estadual Milton Borges Ypiranga, em conformidade com a Resolugao SEDUC
n° 140, de 18 de novembro de 2025, que institui o Projeto Professor Tutor nos Anos Finais do Ensino
Fundamental na rede estadual de ensino, torna piblica a convoca¢do dos candidatos inscritos
para participar da etapa de entrevista, conforme relacao a seguir.

1. RELACAO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

Professor(a)

SUZANA APARECIDA FAUSTINO DE
SOUZA

SUELEN SOUSA DE NOVAIS
SANTOS MARTINS

MARIANA DA CONCEIGAO
FERNANDES

KELLY LEITE DE ANDRADE
VENANCIO DE PINHO VICENTE

MARIA DA SOLIDADE RAMALHO DE
SANTANA

IRANI CARMO DE SOUZA SILVA
LiVIA MARIA DOS SANTOS
SANTANA

ARYANA LIMA SILVA REIS

FERNANDA BATISTA ALVES

CPF

278.911.338-67

415.998.698-61
230.328.488-06

296.315.678-26

162.297.608-86

279.288.978-06

344.053.338-74

362.044.428-56

461.403.328-85

Data

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

09/12/2025

Horario

15h30

16h

16h30

17h
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CELIA CRISTINA DA SILVA 267.859.378-92
09/12/2025 17h30
MONICA MARCOS BISPO »324.191.738-05
09/12/2025 18h
JANAINA OLIVEIRA DOS SANTOS 303.154.158-86
10/12/2025 13h
KARLA APARECIDA SAMPAIO DE 613.890.993-34
SOUZA 10/12/2025 13h30
ADRIANA LUNA COSTA 263.077.038-90
10/12/2025 14h
GILZETE LEMOS DOS SANTOS 020.718.684-71
10/12/2025 14h30
RANIERI NASCIMENTO SILVA 443.194.418-42
10/12[2025 15h
NATHALIA DA CONCEIGAO 400.271.218-44
SANTOS FAGUNDES 10/12/2025 15h30
CAMILA LEOPOLDINO GASPAR 327.644.848-36
10/12/2025 16h
VIRGINIA MOREIRA SANTOS SILVA 274.422.618-17
10/12/2025 16h30
SABRINA CORTES DA SILVA 082.545.437-98
10/12/2025 17h
FERNANDA DE SOUZA 360.735.618-14
NASCIMENTO 10/12/2025 17h30
YASMIM VENCESLAU PAES BELO 399.963.358-10
ABAD 10/12/2025 18h
BEATRIZ PATRICIO YOKOYAMA 441.458.478-73
SANTOS 10/12/2025 18h30
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As entrevistas serao realizadas na sede da Escola Estadual Milton Borges Ypiranga, localizada
na Rua Juraci Severiano da Silva, s/n, Vila Zilda, Guaruja, SP

2. REQUISITOS PARA O EXERCICIO DA FUNGCAO

Conforme estabelece a Resolu¢cao SEDUC n° 140/2025, o docente devera possuir uma das
seguintes formagdes:

| = Curso Normal Superior;

Il - Licenciatura em Pedagogia;

Il - Habilitacdo Especifica para o Magistério - HEM ou diploma do Curso Normal de Nivel Médio;
IV - Licenciatura em Educacdo do Campo, com habilitagdo em Docéncia nos Anos Iniciais do
Ensino Fundamental;

V - Programa Especial de Formacao Pedagdgica de nivel superior, qualquer que seja a
nomenclatura do curso, com habilitacdo para o Magistério nos Anos Iniciais do Ensino
Fundamental.

3. ORIENTACOES AOS CANDIDATOS

1. Comparecer no dia e hordrio agendado, com antecedéncia minima de 15 minutos.

2. Apresentar documento oficial de identificagdo com foto.

3. Trazer comprovacdo de escolaridade e demais documentos solicitados pela unidade
escolar.

4. Aauséndia no horério estabelecido implicara desclassificagao automatica do candidato.

4. DISPOSICOES FINAIS

Este edital entra em vigor na data de sua publicac¢ao.
Casos omissos serao analisados pela dire¢do da unidade escolar, em consonancia com a
legislacdo vigente da SEDUC/SP. Ao\
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